Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales, realizada no dia 17 de abril de 2017, às 19 horas, ficou deliberado para ser baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 045/2017
Art. 1º. Fica aprovada a Moção de Apoio de autoria do Vereador Adriano Horbach, por solicitação do Deputado Estadual Ronaldo Santini, membro da Comissão de Assuntos Municipais da Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul, que solicita a mobilização dos vereadores, para que os Deputados Federais e Senadores derrubem o Veto Presidencial da Lei Complementar 116/2003 – que trata do Imposto Sobre Serviços (ISS) de competência dos Municípios.
Sala das Sessões, 17 de abril de 2017.
Gilvani Bronca
    Presidente

Cleiton Telocken
     Secretário